4111111111111111..... ..I.•

0,6386

Poso:So no Estaio 32.80

Indce de
Gini

oPARCESI. ",01

0,37

PosKèo no Estado 3780

20

Quadros comparativos, segundo indices de desenvolvimento

municipal (FIRJAN e GINI) onde observa-se nosso posicionamento em relação aos

399 (trezentos e noventa e nove) municípios paranaenses

Fonte IPARDES

PRODUTO INTERNO BRUTO - PIB:

PIB per Capita — corresponde ao valor do PIB global dividido pelo
número absoluto de habitantes de um pais, região, estado ou município.

Há uma visível evolução do valor do PIB de 2010 até 2012 em nosso município.